PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27.06.2016
	№
	843

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Доступная среда» на 2016-2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016-2020 гг., утверждённую постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2016 № 653 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа            Н. А. Капустина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

Е. В. Степанов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов
Заместитель главы администрации

Н.А.Капустин

Заместитель главы администрации

Д.С. Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова
Исполняющий обязанности

начальника управления

градостроительства

С.Г.Земляная

Рассылка:

	в дело   - 2 экз.

фин.управление  - 1

 комитет экономики  - 1

Контрольно-счетная палата  - 1

Управление градостроительства  – 1

Управление культуры  – 1

Управление соц.защиты  – 1

Управление по физкультуре и спорту  – 1
	МКУ «СЗСР»  – 1

АУ «МФЦ»  - 1

ЦМСЧ-15  - 1

ОАО «Трансэнерго»  - 1

ОАО «Аптека № 1»  - 1

ЗАО «Дикси групп»  - 1

Торговый центр «Меркурий»  - 1
ОАО «Сбербанк России»  - 1
Газета «Известия….»  - 1

С.Б.Пелевина (3-59-48)

главный специалист

управления градостроит.

га 1  16.06.2016

816
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № _______

Изменения

в муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016-2020 гг.

1. Раздел «Исполнители программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – МКУ «УСЗН»);

Управление градостроительства администрации города Снежинска (далее – Управление градостроительства);

Администрация Снежинского городского округа (далее – Администрация г.Снежинска);

Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – МКУ «УКиМП»);

Муниципальное казённое учреждение «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (далее – МКУ «УФиС»);

Автономное муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – АУ «МФЦ»);

ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (далее – ЦМСЧ-15);

ОАО «Трансэнерго»;

ОАО «Аптека № 1»;

ЗАО «Дикси групп»;

Торговый центр «Меркурий» (ООО «Юпитер»);

Снежинское отделение (на правах управления) Челябинского отделения № 8597 ОАО «Сбербанк России» (центральное отделение) (далее – ОАО «Сбербанк России»)»

2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе
«Доступная среда» на 2016-2020 годы
	Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финанси-ровния
	Объем финансирования, руб.
	Бюджето-получатели/ исполни-тели Программы
	Связь с индикато-рами реализации Программы (подпрограммы) (№ показателя)
	Ссылка

на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2016 г.
	2017 г.*
	2018 г.*
	2019 г.*
	2020г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.  Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска»,
456770, Челябинская области, г.Снежинск, ул. Транспортная, 5

	1.1.
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч.  проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УСЗН»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	1.2.
	Организация анкетирования инвалидов по оценке доступности приоритетных объектов (зданий) социальной сферы в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	без финан-сирова-ния

	МКУ «УСЗН»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	50 000

	50 000

	2

	2.  Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения»,
456770, Челябинская области, г.Снежинск, ул.Сосновая, 7

	2.1.
	Реконструкция входных групп центрального входа и запасного выхода с устройством поручней
(в т.ч. проектная документация)
	МБ
	130 000
	30 000
	100 000

	 МКУ «УСЗН»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	2.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УСЗН»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	180 000
	30 000
	100 000

	50 000

	3.  Пристроенное 2-этажное здание Универсально-спортивный комплекс «Сунгуль» (УСК)  г.Снежинска,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. 40 лет Октября, 37, к.2

	3.1.
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УФиС»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	50 000

	50 000

	4. Стрелковый тир открытого типа БУДО «ДЮСШ «Олимпия»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. 40 лет Октября, 35

	4.1.
	Установка поручней, замена покрытия лестницы и площадки центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000
	50 000

	 МКУ «УФиС»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	3

	4.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УФиС»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	100 000
	50 000

	50 000

	5.  Муниципальное казенное учреждение «Городская библиотека»,  456770, Челябинская области, г.Снежинск, пр.Мира, 22

	5.1.
	Установка пандусов на запасных эвакуационных выходах (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000
	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	50 000
	50 000

	6.  Муниципальное бюджетное учреждение «Клубное объединение «Октябрь»,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова, 13

	6.1.
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000
	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	6.2.
	Реконструкция входной группы центрального входа с устройством поручней (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	6.3.
	Реконструкция входной группы запасного выхода с устройством поручней
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	30 000

	30 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	4

	6.4.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	72 000
	22 000

	50 000

	МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	202 000
	72 000
	50 000
	30 000
	50 000

	7.  Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Комсомольская, 1

	7.1.
	Установка пандусов у центральных входов и запасных выходов в здание
	МБ
	73 000
	73 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	7.2.
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	123 000
	73 000

	50 000

	8.  Муниципальное бюджетное учреждение – образовательная организация дополнительного образования детей «Снежинская детская музыкальная школа им.П.И.Чайковского»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Ленина, 29

	8.1.
	Установка пандуса и навеса на запасном выходе из здания
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	8.2.
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения

(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	 МКУ «УКиМП»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	100 000

	50 000
	50 000

	5

	9.  АУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. Свердлова, 1

	9.1.
	Капитальный ремонт лифта
	МБ
	1 500 000

	1 500 000

	 АУ «МФЦ»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	9.2.
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	АУ «МФЦ»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	1 550 000

	1 500 000
	50 000

	10. ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание хирургического корпуса,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул. Дзержинского, 13, корпус 1

	10.1
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000

	50 000

	11.  ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание детской соматической больницы с поликлиникой,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 2

	11.1
	Реконструкция входных групп центрального входа и запасного выхода с устройством поручней

(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	6

	11.2
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	100 000
	50 000

	50 000

	12.  ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание поликлиники, 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 16

	12.1
	Установка пандуса центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	12.2
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	100 000

	50 000
	50 000

	13.  ФБГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России, здание стоматологической поликлиники,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Дзержинского, 13, корпус 15

	13.1
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	13.2
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ЦМСЧ-15
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	100 000

	50 000

	50 000

	7

	14. ОАО «Аптека № 1»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Ленина, 34

	14.1
	Адаптация пандуса центрального входа в здание (в т.ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	50 000

	ОАО «Аптека
№ 1»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	15. Здание магазина «Дикси»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск ул.Свердлова, 17

	15.1
	Установка пандуса у центрального входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	50 000

	ЗАО «Дикси групп»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	16. Здание магазина «Меркурий»,  456770, Челябинская область, г.Снежинск ул.Забабахина, 19

	16.1
	Адаптация  центрального входа в здание. Увеличение размера входной площадки до 1,5 м
	ВИ
	50 000
	50 000

	ООО «Юпитер»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	17. Помещение Снежинского отделения (на правах управления) Челябинского отделения № 8597 ОАО «Сбербанк России»,
456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Транспортная, 15

	17.1
	Установка пандуса у входа в здание (в т.ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000
	50 000

	ОАО «Сбербанк России»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	50 000
	50 000

	18. Здание администрации,  456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова, 24

	18.1
	Установка пандуса и поручней у входа в здание (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000
	50 000

	Админист-рация г.Снежинска
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	18.2
	Установка пандуса и поручней внутри здания (в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	Админист-рация г.Снежинска
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	8

	18.3
	Переоборудование и адаптация санитарно-гигиенического помещения
(в т. ч. проектная документация)
	МБ
	50 000

	50 000

	Админист-рация г.Снежинска
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	МБ
	150 000
	50 000
	50 000
	50 000

	19. Здание автовокзала ОАО «Трансэнерго»,  456770, г.Снежинск, ул.Ломинского, 2

	19.1
	Переоборудование и адаптация  санитарно-гигиенического помещения
	ВИ
	65 142
	65 142

	ОАО «Транс-энерго»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	19.2
	Установка поручней, пандуса и проведение реконструкции тамбура с заменой дверей
(в т. ч. проектная документация)
	ВИ
	50 000

	50 000

	ОАО «Транс-энерго»
	1
	№ 181-ФЗ, ст.15

	ИТОГО:
	ВИ
	115 142
	65 142
	50 000

	ВСЕГО по Программе:

	3 220 142
	640 142
	1 850 000
	430 000
	300 000
	0

	в том числе:

	местный бюджет
	МБ
	2 555 000
	325 000
	1 700 000
	280 000
	250 000
	0

	внебюджетные источники
	ВИ
	665 142
	315 142
	150 000
	150 000
	50 000
	0

	в том числе по бюджетополучателям:

	МКУ «УСЗН»

	230 000
	30 000
	100 000
	50 000
	50 000
	0

	МКУ «УФиС»

	150 000
	50 000
	0
	50 000
	50 000
	0

	МКУ «УКиМП»

	475 000
	195 000
	50 000
	80 000
	150 000
	0

	 АУ «МФЦ»

	1 550 000
	0
	1 500 000
	50 000
	0
	0

	9

	Администрация г.Снежинска

	150 000
	50 000
	50 000
	50 000
	0
	0

	Внебюджетные источники

	665 142
	315 142
	150 000
	150 000
	50 000
	0

	* -  Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год, либо корректировке бюджета на текущий финансовый год и после разработки проектной документации